
 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  

Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 
pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 

 

Sospiro, (vedi segnatura) 
AL RSPP 

Al Sito web  
Agli Atti 

         Alla Società Prometeo S.r.l. 

CIG ZA32B1A7D7 

 
Oggetto: Determina proroga del contratto R.S.P.P. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro 
D.Lgs. 81/2008 e successive m. e i.; 

 
VISTO che, ai sensi dell’art. 31 del D Lgs 81.2008 il Dirigente Scolastico, ferma restando 

la propria responsabilità collegata alla figura di datore di lavoro, designa il R.S.P.P. in 
possesso dei requisiti previsti dalla normativa in vigore; 

 
VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di R.S.P.P. prot. n.0003993 del 
03/06/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione all’Ing. Veneziani Fabrizio, nato a Livorno (LI), il 06/03/1962, 
della Società Prometeo s.r.l. ; 

 
RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza 

nelle more della emanazione del nuovo bando; 

 
ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per 

incarico R.S.P.P. con l’Ing. Veneziani Fabrizio, della Società Prometeo s.r.l. dando, così, 
continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con il medesimo, il quale ha 
acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei 

provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 

 
DETERMINA 

 
- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. 

Veneziani Fabrizio, dall’1/12/2019 nelle more dell’emanazione dell’apposito bando; 
- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle 

stesse condizioni di cui al contratto precedente, da liquidare in dodicesimi pari a € 
1.950,00 +i va 22% del compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera prot. 
n.0003993 del 03/06/2019. 

 

Il Dirigente Scolastico 

   Dott. ssa Catia Marina Magnini 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da Catia Marina Magnini

CRIC81500C - Registro protocollo - 0007582 - 10/12/2019 - B/15 - CONTABILITÀ - U

mailto:cric81500c@istruzione.it

		2019-12-10T16:53:06+0100
	Magnini Catia Marina




